
 

 

ｆ 

 

 

 

 

 

 

  
 

令和３年２月７日（日）に開催を予定しておりました「横浜女性ネットワーク会議＆ウーマン

ビジネスフェスタ」につきまして、新型コロナウイルス感染症緊急事態宣言の発出以降も、開催

に向けて検討を重ねてまいりました。しかし、陽性患者数は依然として高い水準で推移しており、

宣言期間内に状況が好転するのは厳しい状況にあるため、このたび延期することを決定しました。  

今回予定していたプログラム内容は可能なかぎり次回へ引き継ぐとともに、開催時期について

は新型コロナウイルス感染症の状況を踏まえて検討してまいります。 

 イベントを心待ちにしてくださっていた皆様には誠に申し訳なく思いますが、ご理解いただき

ますようお願い申し上げます。 

【開催を延期とするイベントについて】 

イベント名称 「横浜女性ネットワーク会議＆ウーマンビジネスフェスタ」 

１ 開催日時 令和３年２月７日（日） 13 時～16 時 

２ 開催場所 パシフィコ横浜 ノース（横浜市西区みなとみらい１－１－２） 

３ 内容 

  (1) 講演会  

   ○オープニングメッセージ 横浜市長 林 文子 

   ○基調講演「自分らしく生きる ～脳科学からのヒント」 

中野 信子 氏（脳科学者） 
 

  (2) 第１分科会 ニューノーマル時代、私の働き方をデザインする（選択制） 

(3) 第２分科会 私の生きる力 ～時代の変化コロナ禍を乗り越える女性起業家（選択制） 

■延期のご連絡について 

 参加申込者様には、ご登録いただいたメールアドレス宛にすでにご連絡をさせていただいてお

ります。 

お問合せ先 

（イベント全体、取材について）政策局男女共同参画推進課担当課長 倉田 真希  Tel 045-671-3691 

（第２分科会について）    経 済 局 経 営 ・ 創 業 支 援 課 長 中村 隆幸  Tel 045-671-2575 

（基調講演、第１分科会について）男女共同参画センター横浜北館長 白藤 香織 Tel 045-910-5700 

（（公財）横浜市男女共同参画推進協会） 

 

令 和 ３ 年 １ 月 2 9 日 
政 策 局 男 女 共 同 参 画 推 進 課 
経 済 局 経 営 ・ 創 業 支 援 課 
(公財)横浜市男女共同参画推進協会 

横 浜 市 記 者 発 表 資 料 

「横浜女性ネットワーク会議＆ウーマンビジネスフェスタ」 
の延期について 


